encontrándose su 
aprobación y difusión sujetos a la forma prevista por el articulo 8" de la norma acotada; 

1 

Que, en el ltem 22 del Plan Anual de Contrataciones del presente año, se habla previsto la 
"Adquisición de Formatos" por un valor estimado de SI. 418,449.06 (Cuatrocientos Dieciocho 
Mil Cuatrocientos Cuarenta y Nueve con 061100 Nuevos Soles] mediante la realización de una 
Licitación Pública; 

Que, la Subge oglstica en su Informe No 2438-201 IIGADISGLGIRENIEC de fecha 
07DIC2011, señala que se ha visto por conveniente consolidar el proceso de selección 
programado de "Adquisición de Formatos" (item 22) can el previsto en el ltem 92 del PAC de 
"Servicio de Impresión en General", para lo cual, se ha establecido un valor referencial y10 
estimado de SI. 706,359.00 (Setecientos Seis Mil Trescientos Cincuenta y Nueve con 001100 
Nuevos Soles) como resultado del estudio de posibilidades que ofrece el mercado, lo que no 
amerita variación del tipo de proceso de selección programado para éstos fines, 
correspondiendo solamente la exclusidn del proceso de selección consignado en el ltem 22 del

[...]

Presupuesto, sobre la base del Informe No 1943-2011/GPPlSGPlRENIEC, ha otorgado la 
certificación presupuestal respectiva ; 

Que, en el ltem 123 del referido Plan Anual de contrataciones de la entidad, se consignó el 
"Alquiler de Inmueble - Local Sede Operativa" por un valor estimado ascendente a SI. 
108,000.00 (Ciento Ocho Mil con 001100 Nuevos Soles), habiéndose programado la realización 
de una Adjudicación Directa Selectiva; 

Que, en el lnforme antes señalado, la Subgerencia de Loglstica, en virtud de los términos de 
referencia remitidos en los que se ha solicitado el arrendamiento de inmueble por el periodo de 
tres años, hace de conocimiento que del estudio posibilidades que ofrece el mercado realizado 
para el "Alquiler de Inmueble - Local Sede Operativa" se ha establecido un valor referencial 
ascendente a US$. 478,400.04 (Cuatrocientos Setenta y Ocho Mil Cuatrocientos con 041100 
Dólares Americanos), lo cual, corresponde a un Concurso Público que debe ser incluido en el 
PAC, previa exclusión del proceso de selección del ftem 123 referielo en el considerando 
anterior; 

Que, asimismo, la Subgerencia de Logística, luego de recibir el requerimiento del servicio para

[...]

correspondientes términos de referencia por parte de la Gerencia de Procesos de Registros e*\ 

Civiles en los que se solicita el arrendamiento de inmueble por el periodo de treinta y seis 
meses, ha determinado para dicha contratación un valor estimado y10 referencia1 de US$. 
658,348.20 (Seiscientos Cincuenta y Ocho Mil Trescientos Cuarenta y Ocho con 201100 
Dólares Americanos) como parte del estudio posibilidades que ofrece el mercado realizado; lo 
cual, debe ser incluido también en el Plan Anual de Contrataciones antes indicado como un 
Concurso Público; 

Que, mediante Oficios No 2892 y 2865-201 IIGPPIRENIEC, elaborados sobre la base de los